11

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2012							                                   № 290
пгт. Излучинск

	Об утверждении Порядка софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14.1. Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, уставом поселения:

1.  Утвердить Порядок софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск согласно приложению.

2.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения (И.А. Будник) оказывать методическую помощь управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, специализированным кооперативам в подготовке документов, необходимых для рассмотрения вопроса об осуществлении софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск в соответствии с Приложением 1 к Порядку осуществления софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск.

3.  Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению
администрации поселения                      от 28.08.2012 № 290

ПОРЯДОК
СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ                                           В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск (далее – Порядок) устанавливает условия и порядок долевого участия администрации городского поселения Излучинск и собственников помещений, которые выбрали способ управления многоквартирными домами в соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса РФ (управляющей компанией, товариществом собственников жилья (далее по тексту – ТСЖ), жилищным кооперативом (далее по тексту – ЖК), иным специализированным потребительским кооперативом (далее по тексту – СПК), в финансировании проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск, находившихся в муниципальной собственности до 01 марта 2005 года.
1.2. Основные понятия:
Администрация – администрация городского поселения Излучинск – главный распорядитель бюджетных средств поселения.
Заявитель – ТСЖ, ЖК, СПК, управляющая компания, обратившийся с заявкой на софинансирование Администрацией расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск.
Софинансирование расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск Администрацией и Заявителем (далее – Софинансирование) – долевое участие Администрации и Заявителя в финансировании расходов по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск.
Объект софинансирования – многоквартирный жилой дом, находившийся в муниципальной собственности до 01 марта 2005 года, собственники помещений которого выбрали способ управления многоквартирным домом в соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса РФ (управляющей компанией, ТСЖ, ЖК, СПК).
Капитальный ремонт – приведение в технически исправное состояние объектов Софинансирования, которое включает в себя работы по восстановлению или замене отдельных частей зданий (сооружений) или целых конструкций; деталей и инженерно-технического оборудования (ремонт и реконструкция кровли; ремонт межпанельных швов; замена (ремонт) внутридомовых систем: отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, электро-, газоснабжения; ремонт отмостки; ремонт фасадов: восстановление кирпичной кладки стен и цоколя, ремонт балконных плит, ремонт входов в подъезды, ремонт лифтов; гидроизоляция фундамента и т.д.) в связи с их физическим износом и разрушением на более долговечные и экономичные, улучшающие их эксплуатационные характеристики.
Соглашение – соглашение о Софинансировании, заключаемое между Администрацией и Заявителем.
Расходы по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых  домов, находившихся в муниципальной собственности до 01 марта 2005 года – включают в себя расходы по осуществлению капитального ремонта, технического надзора (при необходимости), расходы на разработку проектно-сметной документации.

2. Условия и порядок Софинансирования

2.1. Для долевого участия Администрации в финансировании капитального ремонта многоквартирных жилых домов Заявитель представляет в Администрацию заявку установленной формы с приложением необходимых документов согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
2.2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации (далее – Отдел ЖКХ) в течение 5 рабочих дней на основании заявки и представленных документов, необходимых для заключения Соглашения, осуществляет проверку:
достоверности указанной в документах информации;
полноты и правильности оформления представленных документов.
2.3. В течение 15 рабочих дней с момента представления документов, указанных в приложениях 1, 2 к настоящему Порядку, Администрация принимает решение о заключении Соглашения или отказе. Отдел ЖКХ направляет уведомление Заявителю о согласии или отказе в заключении Соглашения в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения.
В случае отказа в уведомлении указывается причина отказа.
2.4. Незаверенные копии документов, предоставляемые Заявителем, могут быть заверены Администрацией при предъявлении подлинников. При направлении заявки по почте копии прилагаемых к заявке документов заверяются нотариально.
2.5. Размеры сумм Софинансирования определяется Отделом ЖКХ по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
2.6. Соглашение заключается отдельно на каждый жилой дом, указанный в заявке на осуществление Софинансирования согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
2.7. Софинансирование Администрацией приостанавливается в случаях:
банкротства, реорганизации Заявителя;
иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
2.8. Софинансирование Администрацией прекращается в случаях:
неисполнения или ненадлежащего исполнения Заявителем обязательств, предусмотренных Соглашением.
2.9. Финансирование расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск осуществляется путем размещения муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.10. Софинансирование Администрацией осуществляется в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных в бюджете поселения на эти цели.

3. Контроль за Софинансированием

 3.1. Контроль за Софинансированием осуществляется Администрацией в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку осуществления софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСА
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ                       НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

1) Заявка на осуществление софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск.
2) Решение собственников помещений в многоквартирном доме о проведении капитального ремонта данного дома, принятое в установленном законодательством порядке, 1 экз., где должны быть указаны виды работ по капитальному ремонту.
3) Документы:
решение собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа управления;
Устав (для юридического лица);
выписка из единого государственного реестра, выданная не ранее 2 месяцев на день представления;
полный перечень собственников многоквартирного дома с указанием доли собственности каждого (в квадратных метрах принадлежащей им собственности), сведения о документах, подтверждающих право собственности на помещения в соответствующем многоквартирном доме (заверенный печатью и подписью Заявителя на каждом листе).
4) Обоснование необходимости проведения капитального ремонта многоквартирного дома (заключение Государственной жилищной инспекции о необходимости проведения капитального ремонта).
5) Сметная (проектно-сметная) документация.
6) Заключение отдела по управлению муниципальным имуществом администрации поселения, подтверждающего, что многоквартирный дом находился в муниципальной собственности до 01.03.2005.

	Приложение 2
к Порядку осуществления софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

ФОРМА
ЗАЯВКИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ                       НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

	Главе администрации городского поселения Излучинск

(от кого)_______________________

адрес:_________________________

телефон_______________________

ЗАЯВКА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ                       НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

Прошу рассмотреть возможность Софинансирования Администрацией расходов на проведение капитального ремонта следующих многоквартирных жилых домов в сумме ________  (сумма цифрами и прописью):

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Стоимость работ

	Итого

Руководитель ______________/______________/
                           (ф.и.о.)               (дата)   (подпись)
м.п.

	Приложение 3
к Порядку осуществления софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

РАСЧЕТ
СУММЫ СОФИНАНСИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

1. Доля собственных средств Заявителя в расходах на проведение капитального ремонта жилых многоквартирных домов в городском поселении Излучинск устанавливается в размере, установленном нормативным правовым актом Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. Размер суммы Софинансирования Администрацией на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск, определяется как разность стоимости работ, указанных в сметной (проектно-сметной) документации и доли собственных средств Заявителя по следующей формуле:

Ссоф = Са – Сб
где:
Ссоф – размер суммы Софинансирования Администрацией, руб.;
Са – стоимость капитального ремонта, указанная в сметной документации, руб.;
Сб – доля собственных средств Заявителя, подлежащая перечислению в бюджет поселения для проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов, руб.

	Приложение 4
к Порядку осуществления софинансирования расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

СОГЛАШЕНИЕ
О СОФИНАНСИРОВАНИИ РАСХОДОВ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

пгт. Излучинск                                                                        «____»________ 20    г.

Администрация городского поселения Излучинск, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации поселения________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________, действующего на основании ________, с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. По настоящему соглашению о софинансировании расходов на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома в городском поселении Излучинск (далее – Соглашение) Администрация и Заявитель обязуются принять долевое участие в финансировании расходов на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома в городском поселении Излучинск по адресу: ул.___________дом №______ (далее – Дом).

2. Размер и условия долевого участия в финансировании расходов
 на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома
 в городском поселении Излучинск
2.1. Сумма расходов на проведение капитального ремонта Дома составляет _____________ рублей согласно приложению. Из них:
2.1.1. ____________ рублей составляет размер суммы долевого участия Администрации в расходах на проведение капитального ремонта Дома.
2.1.2. _____________ рублей составляет размер суммы долевого участия Заявителя в расходах на проведение капитального ремонта Дома.
2.2. В течение 10 банковских дней со дня подписания Соглашения Заявитель перечисляет в бюджет городского поселения Излучинск свою долю Софинансирования в размере, согласно приложению к настоящему Соглашению в форме безвозмездных перечислений (добровольных пожертвований) в порядке, установленном муниципальным правовым актом органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
2.3. В течение 3 рабочих дней со дня получения в бюджет поселения доли Софинансирования Заявителя Администрация подготавливает документацию для размещения муниципального заказа и направляет ее в уполномоченный орган для размещения муниципального заказа.
2.4. Финансирование расходов на проведение капитального ремонта Дома осуществляется путем размещения муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение условий данного Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия и иные условия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до _________.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
4.3. Во всем ином, не оговоренном в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. К Соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью:
Расчет суммы Софинансирования.

5. Подписи и реквизиты Сторон

	Администрация:
	Заявитель:

	Приложение
к Соглашению о софинансировании расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском поселении Излучинск

РАСЧЕТ
СУММЫ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИЗЛУЧИНСК

	Общая стоимость выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома, в соответствии со сметной (проектно-сметной) документацией составляет _____________________________________________________________ рублей.
                            (сумма цифрами и прописью)
	Доля Софинансирования Заявителя в общей стоимости выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома, в соответствии со сметной документацией составляет _________________________________________________ рублей.
                            (сумма цифрами и прописью)
	Доля Софинансирования Администрации в общей стоимости  работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома составляет _____________________________________________________________ рублей.
                               (сумма цифрами и прописью)

	Администрация:
	Заявитель:

image1.jpeg